chismus Romanus l. c. §. 75, rejiciendaque sunt falsarum religionum, idolorumque nomina. Confer Benedictum XIV Const. Omnium sollicitudinum 197 §. 3 et 14 ejus Bullar. t. 1 p. 245 et 248 ed. Rom. seu Ven. 1754. Describitur hoc nomen una cum natali die, ac nominibus parentum, et patrinorum in libro, quem unusquisque parochus habere debet. Rituale Romanum tit. de Baptism.

(5) Patrinorum, seu Sponsorum origo ab ipsis fere Ecclesiae incunabulis repetenda est, uti monet Martenius de Antiq. Eccles. rit. l. 1 cap. 1 art. 16 n. 11 t. 1 p. 59 ed. Antwerp. seu Ven. Eorum meminere Tertulianus de Baptism. c. 18 p. 231 ed. Ven. 1744; Auctor Respons. ad Orthodox. q. 56 inter opp. S. Justinii M. p. 460 ed. Paris. 1742 Auctor Eccles. hierarch. c. 2. §. 2. t. 1 p. 168 ed. Ven. 1755, Auctor Apostol. Const. l. 5 c. 16 apud Cotelierum PP. Apostol. p. 201 t. 1. ed. Amstelad. 1724, S. Augustinus multis in locis, alique complures.

(4) Officia sponsorum describit Augustinus, sed potius Auctor Sermomis 168 n. 5 in append. t. 5 opp. Augustini col. 295 indic. ed. Ven. et Hildesonsus Adnot. de ordin. Baptism. c. 114 apud Baluzium Miscell. sacr. t. 2, p. 34 ed. Lucæ 1761. Quod infantes per se ipsos non possent, pro iis sponsos respondere voluit Ecclesia: Cyrillus Alexand. in Joan. c. 11. vers. 26 opp. t. 4 p. 685 ed. Paris 1658, Auctor Serm. 267 n. 5 col. 441 in append. t. 5 opp. August. ind. ed. Maurin. Ven. Adultis etiam morbo impeditis vocem suam commodare, inquit Cyrillus Alexand. l. c. Verum pro ipsis etiam adultis, qui per se respondere poterant, sponsos adhiberi voluit Ecclesia; sed ipsi tamen respondere debent. Augustinus de Baptism. l. 4 c. 24. col. 141 t. 9 ed. ind. Primum exemplum sponsorum, qui his adultis dati sint, præbere videtur Rufinus, Præfectus Prætorio, qui anno 595 cum à sacro fonte eductus fuisset, traditus est Ammonio, qui magna pietatis fama florebat. Confer Tillemontium Histor. Ecclesiast. vie de S. Gregoir. de Nysse art. 22 t. 9 p. 595 ed. Ven. 1752, et Orsium Histor. Ecclesiast. l. 20 n. 83 t. 9 p. 241 ed. Rom. 1752.

37. Unus tantum in baptismo patrinus adhibendus est, aut ad summum vir unus, unaque mulier (1); neque id munus unicuique committi indiscriminatim debet, sed ei qui sit catholicus, et sana doctrina, bonisque moribus imbutus, maximeque convenit, eundem saltem puberem, et confirmatum esse (2). Repelluntur ab hoc officio infideles, aut hæretici, publice excommunicati, aut interdicti, publice criminosi, aut infames, et qui sana mente non sunt, et qui fidei rudimenta ignorant, ita ut ea docere non possint, quem è sacro fonte susceperunt (3). Vetantur etiam parentes offerre filios suos, propter spiritualem cognationem (4), quæ inter patrinum, ac baptizatum contrahitur, et vetantur etiam hoc munus gerere monachi, quos solitudini addictos esse oportet (5).

(1) Concilium Tridentinum Sess. 24 c. 2 de Reform. Matrim. Atque hæc quidem disciplina Tridentino Concilio antiquior est. Nam plures numero patrinos excludere videtur Auctor Apostol. Const. l. 5. c. 16 cit. cum statuit,

ut vir à Diacono, mulier à Diaconissa suscipiatur. Sed explicatius, atque disertius unum patrinum constituent Leo P. in Can. 101 de Consecr. dist. 4 et Concilium Metense an. 888 Can. 6. t. 11 Concil. col. 594 collect. Labbæi ed. Ven.

(2) Can. 102 dist. 4 de Consecr. Rituale Romanum tit. de Patrinis. Confer Giraldum Exposit. Jur. Pontific. par. 1 sect. 710 t. 2. p. 524.

(3) Confer Rituale Romanum l. c. et Martenium de Antiq. Eccles. rit. l. 1 c. 1 art. 16 n. 14 p. 60 ed. ind.

(4) Olim parentes infantes filios offerebant. S. Augustinus Ep. 98 ad Bonif. n. 6. col. 266 opp. t. 2 laud. ed. Sed deinceps parentes id præstare vetiti sunt. Concilium Moguntinum an. 815 Can. 55 col. 1016 tit. 4 collect. Harduini. Quod factum videtur ob cognationem spiritualem, quæ inter suscipientem, et suscepti parentes induci capit.

(5) Can. 105 dist. 4 de Consecr.

Clericos à patrinorum munere excludebant Hispal. Syn. an. 1512 cap. 27, et Comp. Jo. Teres lib. 3 tit. 25, c. 5.

(N. S. Alios item non spernendæ utilitatis Canones præscripserunt Hispanienses Synodi. 1. «Ne adulti à Curatis baptizentur, quin prius sufficienti tempore rudimenta Fidei edocti fuerint.» Syn. Valent., Sess. 2 tit. 2 cap. 5. 2. «Quod Rector, Vicarius, et curam animarum habens, et Regens in sua Parochia duos teneat libros, in quorum altero nomina, et cognomina baptizandorum, parentumque eorum, ac patrinorum, et patrinarum, diemque, et annum quo fuerint baptizati..... scribat.» Compilat. Jo. Teres lib. 3 tit. 23 cap. 3. 5. «Ut puerperæ, quæ post conveniens tempus, domo egressæ, Ecclesiam adeunt, tum ut infantem Deo offerant, tum etiam, ut pro suscepto beneficio illi gratias agant, non ad aliam, quam ad Parochiam ipsam, in qua scilicet infans beneficium regenerationis suscepit, se conferant; idque faciant prima statim vice, quo domo egrediuntur.» Ead. Syn. Valent. ibid. cap. 6.)

Regg. ordinat. 12 et 24 Maji 1845, animarum curam exercentibus generatim præceptum, ut singulis mensibus municip. auctorit. de natis in respect. paroch., defunctis et conjugatis rationem reddant.

## SECTIO II.

### DE CONFIRMATIONE.

58. EFFECTUS SACRAMENTI CONFIRMATIONIS.—59. MATERIA HUIUS SACRAMENTI.—40. FORMA, ET MINISTER.—41. QUI CONFIRMATIONEM SUSCIPIANT?—42. HUIUS SACRAMENTI CONFERENDI TEMPUS, EJUSQUE RITUS.

38.

Qui baptizatus est, novæ virtutis robore firmior ac perfectus Christi miles efficitur per confirmationem. Itaque confirmatio, sacramentum est (1), quo homines robur, et virtutem accipiunt tum ad firmiter credendum, tum ad fortiter propugnandum pro fide, quam in baptismo susceperunt. Nimirum qui per baptis-

rum Christiani evaserunt, quasi infantes pueri sunt, quos corroborare oportet aliis adjumentis, ut comprimant impetus hostium, cum quibus nobis pugna est, quamdiu hæc vivitur vita, et firmiter ad fidem adhærescant. Itaque Christus confirmationis instituit sacramentum, quo id in nobis confirmat quod baptismo efficere cæpit; imo vero non confirmat solum, sed etiam auget ratione quam admirabili, et singulari (2). Vocatur etiam hoc sacramentum *chrisma*, *unctio*, *et signaculum Domini*, *et manuum impositio*.

(1) Concilium Tridentinum Sess. 7 de Sacram. in gen. cap. 1, et sess. de Confirmat. can. 1, *Si quis dixerit*, inquit, *confirmationem baptizatorum otiosam cæremoniam esse, et non potius verum, et proprium sacramentum; aut olim nihil aliud fuisse, quam catechesim quamdam, qua adolescentie proximi fidei suæ rationem coram Ecclesia exponebant, anathema sit*. Quibus verbis à Synodo damnantur hæreses Lutheri, et Calvini, quorum alter meram cæremoniam, non sacramentum, confirmationem habebat, alter catechesim, qua baptizati, ineunte adolescentia, fidei suæ rationem coram Episcopo exponebant. Cum Luthero, et Calvino sentiant Dahlenus de Confirm. l. 1 c. 8 et l. 5 c. 15, ac Binghamus Orig. eccles. l. 12 c. 1. §. 4 et 5 p. 550 et seq. t. 4 ed. Halæ Magdeburg. 1755, qui confirmationem sacramentum à baptismo distinctum esse negant, sed ajunt, meram esse cæremoniam, quæ baptismum aqua inchoatum perficit. Sed horum, aliorumque hæreticorum commenta late refutantur à Theologis, ac præter ceteros; à Natali Alexandro Histor. eccles. sæc. 2 diss. 10 p. 578 t. 5 ed. cit. Card. Orsio Dissert. de Chrismat. confirmat. c. 2 et seq. Drouvenio de Re sacrament. l. 5 q. 1 per tot.

(2) Consule Catechismum Rom. par. 2 c. 5 §. 21 et 22.

39. De materia hujus sacramenti non eadem omnium catholicorum sententia est. Sunt enim qui eam in manuum impositione constituunt; sunt qui materiam remotam statuunt unguentum, quod ex oleo, et balsamo solemnè Episcopi consecratione conficitur (1), proximam ipsam frontis unctionem; sunt denique, qui et manuum impositionem, et frontis unctionem confirmationis materiam esse arbitrantur (2). *Chrisma* ab Episcopo consecrari, vetus est Latinæ, et Græcæ Ecclesiæ consuetudo (3); et vero id ab eo quotannis efficitur feria V in cœna Domini, (4); sed Latinorum *chrisma* ex oleo tantum, et balsamo, Græcorum ex aliis præterea triginta quinque aromatibus conficitur (5). Est et hoc inter Græcos, Latinosque discrimen, quod hi solam frontem, illi etiam aures, nares, pectus, oculos, et pedes unguunt (6).